
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.1/19-1-2022 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 5      Περίληψη 

Έγκριση της αριθμ.50/2021 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ με την 
επωνυμία: «Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης», σχετικά με την 
έγκριση επιχειρησιακού σχεδίου 2021 - 2023   

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 19 Ιανουαρίου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30 συνήλθε σε συνήλθε σε τακτική, 
μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.902/14-1-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-
29.05.2020 και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-
4899-06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες 
διατάξεις, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
3. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
4. Απόστολος Ελευθεριάδης 
5. Ιωάννης Ζερενίδης   

6. Στέφανος Ιγιαννίδης 
7. Γεώργιος Καλογερής 
8. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
κανένας 
 
Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
αφού εισηγήθηκε το 5ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.31448/27-
12-2021 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

«Σχετικά: Το άρθρο 72 παρ. γ’ του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010), όπως έχει τροποποιηθεί με 
την παρ.1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020 (ΦΕΚ 197/Α΄/12.10.2010) και ισχύει, Τις διατάξεις του Ν. 
3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/8.6.2006), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, Τις διατάξεις Ν . 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α΄/7.6.2010) Η με αριθμό 50/2021 απόφαση του Κέντρου Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης η με 
αριθμ.πρωτ.31447/27-12-2021 αναφορά της προϊσταμένης Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, σας διαβιβάζω τη με αριθμό 50/2021 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία: «ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» 
(Έγκριση Επιχειρησιακού Σχεδίου 2021-2023) και εισηγούμαι θετικά την έγκριση αυτής» 

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.50/2021 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» (Έγκριση 
Επιχειρησιακού Σχεδίου 2021-2023). 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Αμέσως μετά, ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Χαράλαμπο Δημαρχόπουλο, ο 
οποίος μεταξύ άλλων στην τοποθέτησή του, δήλωσε ότι στη συνεδρίαση του ΔΣ του ΝΠΔΔ, η απόφαση 
εγκρίθηκε μόνο με τις θετικές ψήφους των μελών της δημοτικής αρχής, «...το 2021 ενημερώστε και το Κ.Π 
αλλά βεβαίως και την ΟΕ ότι έχει περάσει και τώρα είμαστε το 2022. Άρα λοιπόν τι θα εγκρίνουμε τώρα; 
Μία αναμόρφωση ενώ έχει κλείσει ήδη το οικονομικό έτος, έχουν διενεργηθεί και όλες οι δαπάνες και έχει 
ψηφιστεί και ο προϋπολογισμός του 2022; Γι’ αυτούς τους λόγους εμείς, κατά» 

Οι δημοτικοί σύμβουλοι Δημοσθένης Γεωργιάδης και Γεώργιος Καλογερής, ψήφισαν Λευκό. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει την αριθμ.50/2021 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» (Έγκριση Επιχειρησιακού Σχεδίου 2021-2023), όπως 
ακριβώς επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης απόφασης.   
Μειοψήφησε ο δημοτικός σύμβουλος Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, για τους λόγους που αναφέρονται στο 
ιστορικό μέρος της παρούσης απόφασης.  
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 19-1-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: 91Θ3ΩΚ8-ΩΣΔ



Κώδ. Κ.Α. (Άξονες, Μέτρα, Στόχοι) 

Τίτλος Έργου 

Ν
έο

 /
 Σ

υ
νε

χ
ιζ

ό
μ

εν
ο

 (
Ν

/Σ
) 

Λ
ει

τ
ο

υ
ρ

γ
ία

 
/ 

Ε
νέ

ρ
γ
ει

α
 

/ 

Ε
π

έν
δ

υ
σ

η
 -

 Έ
ρ

γ
ο
 

Π
ρ

ο
τ
ερ

α
ιό

τ
η

τ
α

 

(Α
, 

Β
, 
Γ

) 

Αρμόδια Υπηρεσία Χρηματοδότηση Χρονοδιάγραμμα 

Υλοποίησης 

(μήνες) 

 Προϋπ/γισμός Πληρωμές 

Προηγούμενων Ετών 

2021 2022 2023 Σχόλια και 

Παρατηρήσει

ς 

                              

1   Άξονας 1.: Προστασία του 

Περιβάλλοντος και Βελτίωση της 

Ποιότητας Ζωής 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

1.1   Μέτρο 1.1.: Προστασία και Ανάδειξη 

Φυσικού Περιβάλλοντος 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

1.1.1   Στόχος 1.1.1.: Προστασία 
Περιβάλλοντος, Ανάδειξη και 

Διαχείριση Προστατευόμενων Περιοχών 

και Περιοχών Ιδιαίτερου Φυσικού 
Κάλλους 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

1.1.2   Στόχος 1.1.2.: Πολιτική Προστασία – 

Αντιμετώπιση Καταστροφών, Έργα και 
Εξοπλισμός Πρόληψης 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

1.1.3   Στόχος 1.1.3.: Αντιπλημμυρική 

Προστασία, Μελέτες και Υλοποίηση 

Έργων   

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

1.2   Μέτρο 1.2.: Καθαριότητα             0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

1.2.1   Στόχος 1.2.1.: Βελτίωση της 

Καθαριότητας της Πόλης, των 

Κοινόχρηστων Χώρων και των 
Οικισμών. Μείωση Κόστους 

Λειτουργιών Καθαριότητας, Αποκομιδής 

και Συντήρησης του Εξοπλισμού 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

1.2.2   Στόχος 1.2.2.: Εκπόνηση και Εφαρμογή 

Ολοκληρωμένου Τοπικού Σχεδίου 

Διαχείρισης Αποβλήτων (ΤΣΔΑ) 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

1.2.3   Στόχος 1.2.3.: Προώθηση της 

Ανακύκλωσης − Δημιουργία Πράσινων 

Σημείων  

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

1.2.4   Στόχος 1.2.4.: Ενημέρωση και 

ευαισθητοποίηση πολιτών σε θέματα 
ανακύκλωσης και κυκλικής οικονομίας  

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

1.3   Μέτρο 1.3.: Χωροταξία και 

Αναβάθμιση Αστικού Περιβάλλοντος 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

1.3.1   Στόχος 1.3.1.: Προώθηση και Εφαρμογή 

του Χωροταξικού και Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού (ΣΧΟΟΑΠ – ΓΠΣ) και 

Εκπόνηση Πολεοδομικών Μελετών 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

1.3.2   Στόχος 1.3.2.: Μελέτες και Έργα που 
Υλοποιούνται στο Πλαίσιο της ΟΧΕ – 

ΒΑΑ του ΠΕΠ 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

1.3.3   Στόχος 1.3.3.: Βελτίωση της λειτουργίας 
της πόλης με αναδιοργάνωση των 

διαδρομών πεζών, ποδηλάτων  και 

ΑμΕΑ, χώρων στάθμευσης και 

προώθηση «Πράσινων» μέσων 

μεταφοράς 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

1.3.4   Στόχος 1.3.4.: Αντιμετώπιση 

εγκατάλειψης οικημάτων μέσα στον 
αστικό χώρο των οικισμών  

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

1.3.5   Στόχος 1.3.5.: Προστασία, ανάδειξη, 

αναπλάσεις και αναβαθμίσεις της Παλιάς 
Πόλης της Ξάνθης και της  Περιοχής 

Καπναποθηκών 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

1.4   Μέτρο 1.4.: Τεχνικές Υποδομές – 

Δίκτυα 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

1.4.1   Στόχος 1.4.1.: Βελτίωση, Αναβάθμιση, 
Κατασκευή Δικτύων Ύδρευσης, 

Αποχέτευσης, Όμβριων Υδάτων, 

Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας 
Λυμάτων, Βιολογικού Καθαρισμού, 

Αξιοποίηση Φραγμάτων  

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

ΑΔΑ: 91Θ3ΩΚ8-ΩΣΔ



1.4.2   Στόχος 1.4.2.: Τοπικό Σχέδιο 
Διαχείρισης Ενέργειας, Αναβάθμιση των 

Δημοτικών Κτιρίων, Υποδομών και 

Δικτύων με Βιοκλιματικές Παρεμβάσεις 
Εξοικονόμησης Ενέργειας, 

Συμπεριλαμβανομένων των ΑΠΕ 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

1.4.3   Στόχος 1.4.3.: Βελτίωση και Επέκταση 

Οδικού Δικτύου, Παρεμβάσεις Επίλυσης 
Κυκλοφοριακών Προβλημάτων των 

Οικισμών 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

1.4.4   Στόχος 1.4.4.: Προώθηση Βιώσιμων 
Μεταφορών, Βελτίωση της Ασφάλειας 

του Οδικού Δικτύου (ηλεκτροφωτισμός, 

διαβάσεις κ.λπ.) 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

2   Άξονας 2.: Παιδεία, Πολιτισμός, Αθλητισμός, Υγειά / Πρόνοια, Τρίτη Ηλικία, Κοινωνική Ενσωμάτωση 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

2.1   Μέτρο 2.1.: Παιδεία             0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

2.1.1   Στόχος 2.1.1.: Επέκταση και Βελτίωση 
της Λειτουργικότητας των Υπαρχόντων 

Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

2.1.2   Στόχος 2.1.2.: Στήριξη Εκπαιδευτικού, 

Παιδαγωγικού και Πολιτιστικού Έργου 
των Σχολικών Κοινοτήτων και των 

Πολιτιστικών Φορέων 

                        

2.1.2.1 15-7135.004 Προμήθεια βιβλίων για την  

προώθηση  της φιλαναγνωσίας 

Ν Λειτουργία Α ΚΕΝΤΡΟ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ       4.906,00 € 5.000,00 € 5.000,00 €   

2.1.3   Στόχος 2.1.3.: Ενίσχυση Προγραμμάτων 

Κατάρτισης Δια Βίου Μάθησης 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

2.2   Μέτρο 2.2.: Πολιτισμός             0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

2.2.1   Στόχος 2.2.1.: Διατήρηση, Ενίσχυση και 

Προώθηση των Τοπικών Εθίμων, 

Εορτών και Εκδηλώσεων – Υποστήριξη 
του Έργου των Τοπικών Πολιτιστικών 

Συλλόγων και Σωματείων 

                        

2.2.1.1 15-6114.001 και      

15-6471.001 

Υλοποίηση εκδηλώσεων του θεσμού 

των ΘΛΕ-Ξανθιώτικο καρναβάλι 

Σ Λειτουργία Α ΚΕΝΤΡΟ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 15 μέρες     27.028,31 € 200.000,00€ 200.000,00€   

2.2.1.2 15-6114.004 και     

15-6471.004 

Υλοποίηση εκδηλώσεων του θεσμού 

Ξάνθη Πόλις Ονείρων 

Σ Λειτουργία Α ΚΕΝΤΡΟ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 5 μέρες     0,00 € 55.000,00€ 55.000,00€   

2.2.1.3 15-6114.003 και 

156471.002 

Υλοποίηση εκδηλώσεων του θεσμού 

Εορτές Νεολαίας  

Σ Λειτουργία Α ΚΕΝΤΡΟ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30 μέρες     0,00 € 4.000,00 € 4.000,00 €   

2.2.1.4 15-6114.002 και       

15-6471.003 

Υλοποίηση εκδηλώσεων του θεσμού 

Γιορτών Παλιάς Πόλης 

Σ Λειτουργία Α ΚΕΝΤΡΟ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 8 μέρες     59.612,00 € 95.000,00 € 95.000,00 €   

2.2.1.5 15-6471.014 Συμμετοχή της Φιλαρμονικής σε 

εορτές, πολιτιστικές εκδηλώσεις 

Σ Λειτουργία Α ΚΕΝΤΡΟ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 13 εμφανίσεις     10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 €   

2.2.1.6 15-6114.011 και     

15-6471.012 

Χριστουγεννιάτικες εκδηλώσεις Σ Λειτουργία Α ΚΕΝΤΡΟ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30 μέρες     20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 €   

2.2.1.7 15-6114.008 Εκδηλώσεις για τη χωριάτικη πίτα  Σ Λειτουργία Α ΚΕΝΤΡΟ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ μία μέρα     0,00 € 14.000,00 € 14.000,00 €   

2.2.1.8 15-61114.010 

και    15-

6471.013 

Φεστιβάλ παιδικών παραδοσιακών 

χορευτικών συγκροτημάτων 

Σ Λειτουργία Β ΚΕΝΤΡΟ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 3 μέρες     13.000,00 € 13.000,00 € 13.000,00 €   

2.2.1.9 15-6114.012 και     

15-6471.017 

Υλοποίηση Αυγουστιάτικων 

συναυλιών 

Ν Λειτουργία Β ΚΕΝΤΡΟ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 4 μέρες 30.762,00 €   30.762,00 € 0,00 € 0,00 €   

2.2.1.6 15-6114.005 και       

15-6471.005 

Συνδιοργάνωση  σε άλλες πολιτιστικές 

εκδηλώσεις κ.α. 

Σ Λειτουργία Α ΚΕΝΤΡΟ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ       13.000,00 € 13.000,00 €   ΕΞΑΡΤΑΤΑΙ 

ΑΠΌ ΤΑ 

ΑΙΤΗΜΑΤΑ 
ΓΙΑ 

ΣΥΝΔΙΟΡΓΑ

ΝΩΣΗ  

2.2.2   Στόχος 2.2.2.: Προστασία και Ανάδειξη 
Αρχαιολογικών Χώρων – Μνημείων – 

Μουσείων και Ένταξή τους στο 

Συνολικό Πολιτιστικό – Τουριστικό 
Αντικείμενο της Περιοχής 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

ΑΔΑ: 91Θ3ΩΚ8-ΩΣΔ



2.2.3   Στόχος 2.2.3.: Ανάδειξη και Επανάχρηση 
Κτιρίων και Συνόλων Αρχιτεκτονικής 

Κληρονομιάς, για την Ενίσχυση του 

Πολιτιστικού Προϊόντος και την 
Ενδυνάμωση της Τοπικής Οικονομίας 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

2.3   Μέτρο 2.3.: Αθλητισμός             0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

2.3.1   Στόχος 2.3.1.: Ενίσχυση των 

Συμπράξεων Συνεργασίας και Βελτίωση 
των Παρεχόμενων Υπηρεσιών 

Αθλητισμού με τον Εκσυγχρονισμό των 

Δομών, την Αναδιοργάνωση των 
Υπηρεσιών και την Ανάπτυξη Νέων 

Δραστηριοτήτων 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

2.4   Μέτρο 2.4.: Υγεία, Πρόνοια, Μέριμνα              0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

2.4.1   Στόχος 2.4.1.: Ανάπτυξη και 

Αναβάθμιση Υπηρεσιών 

Ολοκληρωμένης Υποστήριξης Κατοίκων 
σε Θέματα Υγείας και Πρόληψης (π.χ. 

ΚΕΠ Υγείας, Περιφερειακά Ιατρεία 

κ.λπ.) 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

2.4.2   Στόχος 2.4.2.:Δημιουργία Νέων και 
Βελτίωση της Λειτουργικότητας των 

Υφιστάμενων Κτιριακών 

Εγκαταστάσεων Προσχολικής Αγωγής 
και Δημιουργικής Απασχόλησης 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

2.4.3   Στόχος 2.4.3.:Στήριξη και Λειτουργία 

Νέων Δομών Φύλαξης Παιδιών – 
Βρεφών – Νηπίων και Δημιουργικής 

Απασχόλησης Παιδιών 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

2.4.4   Στόχος 2.4.4.: Φιλοζωικές 

Πρωτοβουλίες, Δράσεις Υποδομές 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

2.5   Μέτρο 2.5.: Τρίτη Ηλικία             0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

2.5.1   Στόχος 2.5.1.: Βελτίωση των 

Παρεχόμενων Υπηρεσιών Στήριξης της 

Τρίτης Ηλικίας 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

2.6   Μέτρο 2.6.: Κοινωνική Ενσωμάτωση              0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

2.6.1   Στόχος 2.6.1.: Υποστήριξη Αρμόδιων 

Φορέων για Αναβάθμιση και Δημιουργία 

Νέων Δομών και Υπηρεσιών 
Αντιμετώπισης της Υποδοχής 

Προσφύγων / Αιτούντων Άσυλο 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

2.6.2   Στόχος 2.6.2.: Συντονισμός και 

Λειτουργία Προγράμματος  
Αντιμετώπισης της Φτώχειας και της 

Κοινωνικής Ενσωμάτωσης 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

2.6.3   Στόχος 2.6.3.: Εκσυγχρονισμός, 
Αναδιοργάνωση και Δημιουργία Νέων 

Δομών και Υπηρεσιών Κοινωνικής 

Ενσωμάτωσης Ευπαθών Ομάδων. 
Ενθάρρυνση Τοπικών Φορέων 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

3   Άξονας 3: Οικονομία και Απασχόληση             0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

3.1   Μέτρο 3.1.: Στήριξη της 

επιχειρηματικότητας και της 

Καινοτομίας 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

3.1.1   Στόχος 3.1.1.: Δομές και Δράσεις 

Στήριξης της Επιχειρηματικότητας και 

Αξιοποίηση Ακαδημαϊκού Δυναμικού 
για την Ανάπτυξη και Χρήση 

Καινοτομιών 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

3.2   Μέτρο 3.2.: Στήριξη του Τουρισμού 

και Ενίσχυση του Τουριστικού 

Προϊόντος 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

3.2.1   Στόχος 3.2.1.: Ανάδειξη της Τουριστικής 

Ταυτότητας της Ξάνθης και 
Εμπλουτισμός / Εξειδίκευση του 

Τουριστικού Προϊόντος 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

4   Άξονας 4.: Βελτίωση Διοικητικής 

Ικανότητας  

            0,00 € 0,00 €         

4.1   Μέτρο 4.1.: Βελτίωση της 

Αποτελεσματικότητας της Διοίκησης 

και των Λειτουργιών του Δήμου 

                        

4.1.1   Στόχος 4.1.1.: Βελτίωση Διοικητικής 
Ικανότητας, Οργάνωσης και Τεχνικής 

Υποστήριξης των Υπηρεσιών και των 

Νομικών Προσώπων 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

ΑΔΑ: 91Θ3ΩΚ8-ΩΣΔ



4.1.2   Στόχος 4.1.2.: Βελτιστοποίηση και 
Αναβάθμιση των Παρεχόμενων 

Υπηρεσιών μέσω Συστημάτων 

Ψηφιοποίησης, Αναβάθμισης Δικτύων 
Η/Υ και Λογισμικού 

                        

4.1.2.1 15-7134 Δημιουργία ηλεκτρονικού καταλόγου 

της βιβλιοθήκης και συνεχή 

αναβάθμιση  

Ν Λειτουργία Α ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ     0,00 € 4.340,00 € 2.000,00 € 2.000,00 €   

4.1.3   Στόχος 4.1.3.: Εφαρμογή Συνολικού 

Συστήματος Διαχείρισης, 

Προγραμματισμού, Παρακολούθησης 
και Αξιολόγησης των Λειτουργιών και 

Δραστηριοτήτων του Δήμου  

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

4.1.4   Στόχος 4.1.4.: Ανάπτυξη Διαδικασιών 

Αμφίδρομης Επικοινωνίας και 
Συμμετοχής των Πολιτών 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

4.2   Μέτρο 4.2.: Ανθρώπινο Δυναμικό και 

Υλικοτεχνική Υποδομή 

                        

4.2.1   Στόχος 4.2.1.: Ενίσχυση του 

Ανθρώπινου Δυναμικού του Δήμου με 
Τακτικό και Έκτακτο Προσωπικό 

            0,00 € 0,00 € 8.429,58 € 37.796,48 € 37.796,48 €   

4.2.1.1 10-6041.003 και 

10-6054.001 

Στελέχωση με έκτακτο προσωπικό για 

την υλοποίηση των εκδηλώσεων ΘΛΕ-

Ξανθιώτικο καρναβάλι   

Σ Λειτουργία Α ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ       0,00 € 18.898,24 € 18.898,24 €   

4.2.1.2 10-6041.003 και     

10-6054.001 

Στελέχωση με έκτακτο προσωπικό για 

την υλοποίηση των εκδηλώσεων  

Γιορτών παλιάς πόλης  

Σ Λειτουργία Α ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ       8.429,58 € 18.898,24 € 18.898,24 €   

4.2.2   Στόχος 4.2.2.: Κατάρτιση και 

Επιμόρφωση Ανθρώπινου Δυναμικού 

και Αιρετών – Διοργάνωση Σεμιναρίων 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

4.2.3   Στόχος 4.2.3.: Βελτίωση Χώρων, 
Εγκαταστάσεων, Υλικοτεχνικής 

Υποδομής, Συνθηκών Εργασίας και 

Εξοπλισμού 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

4.3   Μέτρο 4.3.: Συνεργασίες και 

Συμμετοχές 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

4.3.1   Στόχος 4.3.1.: Ανάπτυξη Συνεργασιών / 

Δράσεις Διαδημοτικής, Διακρατικής και 

Διεθνούς Συνεργασίας 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

4.4   Μέτρο 4.4.: Οικονομική Λειτουργία 

και Διαχείριση 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

4.4.1   Στόχος 4.4.1.: Βελτίωση Οικονομικής 

Διαχείρισης 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

4.4.2   Στόχος 4.4.2.: Αξιοποίηση της Ακίνητης 

Περιουσίας του Δήμου 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

4.4.3   Στόχος 4.4.3.: Βελτίωση και Συντήρηση 

Υφιστάμενων Κτιριακών 

Εγκαταστάσεων, Απόκτηση ή Ανέγερση 
Νέων 

            0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

Σύνολο 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

 

 

 

ΑΔΑ: 91Θ3ΩΚ8-ΩΣΔ


		2022-01-19T13:37:59+0200
	Athens




